



Gmina Suchy Las



PG.0020.2.2015

Data: 30-04-2015

Pan Grzegorz Łukszo
Radny Gminy Suchy Las

Odpowiadając na Pana interpelację odnośnie zachęt jakie stosuje gmina Suchy Las dla inwestorów zagranicznych uprzejmie informuję, iż zachęty te są stosowane dla wszystkich potencjalnych inwestorów, nie tylko z kapitałem zagranicznym. Potwierdzeniem aktywności w obszarze „pozyskiwania” firm, jest wyróżnienie jakie otrzymała w roku 2014 gmina Suchy Las, zajmując drugie miejsce w ogólnopolskim rankingu najbardziej atrakcyjnych miast dla biznesu prestiżowego miesięcznika FORBES.

Ad. 1.

Wiele firm, które zainwestowały w naszej gminie w ciągu ostatnich 25 lat, przyczyniło się do stworzenia bogatego rynku pracy. Jednocześnie informuję, iż Urząd Gminy w Suchym Lesie nie dysponuje informacjami o ilości zainwestowanego kapitału zagranicznego.

Ad. 2.

29 sierpnia 2013 r. Rada Gminy Suchy Las przyjęła oświadczenie w sprawie polityki gospodarczej w gminie Suchy Las. Oświadczenie to wpisuje się w założenia wizji rozwoju gminy, zawartej w Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las, przyjętej Uchwałą Rady Gminy Suchy Las nr XXXVII/362/13 z dnia 15 lipca 2013 r., która mówi o wsparciu mikro i małych przedsiębiorstw. Polityka gospodarcza ma za zadanie „przyciągać” potencjalnych inwestorów. Według danych podawanych w ostatnich latach przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu, liczba bezrobotnych osób w gminie nie przekracza 3% osób w wieku produkcyjnym. Na terenie Gminy Suchy Las w ostatnich pięciu latach swe siedziby zlokalizowało wiele mniejszych i większych przedsiębiorstw, w tym zagranicznych. Nie jest możliwe przedstawienie prognozy zatrudnienia firm z zainwestowanym kapitałem zagranicznym, rozpoczynających działalność w gminie, z powodu braku takiej ewidencji w Urzędzie Gminy.

Ad. 3

W Urzędzie Gminy nie istnieje stanowisko ds. obsługi inwestorów zagranicznych. Wiele działań podejmowanych przez Referat Promocji Gminy Suchy Las oraz Lokalną Agencję Rozwoju Gospodarczego poprzez publikacje w czasopiśmie Forbes, Newsweek, Transport Manager i in. wpisuje się w promocję gminy Suchy Las, jako miejsca przyjaznego do lokowania inwestycji. Ponadto do zadań Spółki komunalnej LARG należy m. in. zadanie obsługi inwestorów. Oprócz współpracy z Towarzystwami Leasingowymi Spółka

nawiązuje współpracę z prywatnymi firmami/spółkami transportowymi celem pozyskania ich do rejestracji flot pojazdów ciężarowych na terenie gminy.

Ofertę inwestycyjną dla potencjalnych inwestorów przygotowuje Referat Gospodarowania Nieruchomościami.

Ad. 4

W oświadczeniu Rady Gminy Suchy Las w sprawie polityki gospodarczej w Gminie Suchy Las z dnia 29 sierpnia 2013 r. wskazano następujący kwestie, będące jednocześnie zachętą dla inwestorów, aby ci lokowali swoją działalność na terenie gminy Suchy Las:

- Stawki podatku od środków transportowych kształtują się i zostaną utrzymane według najniższych obowiązujących stawek.
- Stawki podatku od nieruchomości, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w latach 2014-2015 nie ulegną podwyższeniu.
- W gminie Suchy Las stosowane będą przepisy dotyczące ulg inwestycyjnych do 2025 roku – zwolnienia z podatku od nieruchomości z tytułu utworzenia lub rozbudowy przedsiębiorstwa, co normuje uchwała Rady Gminy Suchy Las nr XXVIII/257/12 z dnia 29 listopada 2012 r.

Poza tym, przyjmując powyższe oświadczenie, gmina Suchy Las zobowiązała się promować i wspierać projekty lokalne realizowane przez Lokalną Agencję Rozwoju Gospodarczego. Gminna Spółka w swojej ofercie ma interesujące propozycje dla przedsiębiorców:

- Mikropożyczki dla osób prowadzących działalność gospodarczą lub zakładających firmę.
- Pośrednictwo kredytowe dla przedsiębiorców starających się o pozyskanie większych środków finansowych.
- Wirtualne Biuro LARG Office skierowane do przedsiębiorców dążących do zminimalizowania kosztów prowadzonej działalności lub dopiero rozpoczynających działalność gospodarczą i chcących posiadać adres firmy w Suchym Lesie. LARG Office to m.in. wsparcie organizacyjne, administracyjne, prawne, szkoleniowe – w tym wsparcie konsultanta w zakresie pozyskiwanie środków unijnych oraz podatkowo-księgowo, wynajęcie adresu siedziby firmy, obsługa korespondencji i e-maili, skanowanie poczty czy dedykowany numer telefonu i fax.
- Bezpłatne usługi informacyjne z zakresu rozpoczynania i prowadzenia działalności gospodarczej.

Na terenie gminy przeważają aktualnie firmy małe, często rodzinne. Model ten przed laty wykształcił się ze względu na brak odpowiednich terenów pod inwestycje dla dużych podmiotów. Aktualnie sporządzane są plany miejscowe, które są próbą wzbogacenia oferty. Pozwalają one na lokowanie również średnich i większych przedsiębiorstw w rejonie nowej Zachodniej Obwodnicy Miasta Poznania. Jest to dla nas możliwość zwrócenia uwagi na inwestowanie w gminie, w obszarze środkowym - przy węźle Złotkowo.

Ulgi i zwolnienia podatkowe obowiązujące w gminie Suchy Las

1) Uchwała nr III/15/2006 Rady Gminy Suchy Las z dnia 14 grudnia 2006r. w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

2) Uchwała nr IV/26/2006 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości (zmieniona uchwałą XXVII/239/2008).

3) Uchwała nr XLVI/421/10 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 lutego 2010r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji (zmieniana uchwałami: L/471/10 i XLVII/436/10) - obowiązująca do 31.12.2012r., aktualna dla podmiotów, które nabyły prawo do zwolnienia na jej podstawie.

4) Uchwała nr XXVIII/257/12 z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji (zmieniona uchwałą XLVII/510/2014) - obowiązująca od 1 stycznia 2013r.

Ad. 5

Aktualne oferty inwestycyjne publikowane są na stronie internetowej Urzędu Gminy w zakładce „Przedsiębiorczość” wraz z odniesieniem do wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, przedstawionego w Biuletynie Informacji Publicznej.

Urząd Gminy w Suchym Lesie korzysta z wielu kanałów promocji i dystrybucji informacji o aktualnej ofercie inwestycyjnej Gminy Suchy Las. Są to między innymi targi inwestycyjne w Cannes, Poznańskie Dni Przedsiębiorczości oraz publikacje w prasie: Forbes, Newsweek, Transport Manager, Gazeta Wyborcza, Rzeczpospolita, Wspólnota i in.

Ad. 6

Gmina stosuje zachęty dla inwestorów, o których mowa wyżej w postaci ulg i zwolnień. Ewentualny sygnał o możliwym wycofaniu działalności przez firmę rozpatrywany jest indywidualnie.

Ad. 7

Urząd Gminy w Suchym Lesie nie posiada informacji o firmach, które zdecydowały przenieść swoją działalność do innej gminy.

Zachęcam Pana Radnego do przestudiowania stron internetowych Urzędu Gminy w Suchym Lesie www.suchylas.pl oraz Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.suchylas.pl, w celu poszerzenia swojej wiedzy o ofercie inwestycyjnej oraz o ulgach i zwolnieniach podatkowych, obowiązujących w gminie Suchy Las.

WÓJT
mgr Grzegorz Wojtera

Otrzymuje:

- adresat

- Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Małgorzata Salwa-Haibach

- a/a

Urząd Gminy Suchy Las adres: ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las

Tel.: +48 61-8926-250, Fax.: +48 61-8125-212, e-mail: ug@suchylas.pl, www.suchylas.pl NIP: 7773145371



02Y017SCW

PG.0020.2.2015.2